
  
 

 

   

   

 
 

 
 
 
 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА 
 

„ПРАКТИЧНА ПРИМЕНА НА НОВИНИТЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ВО ЧЛЕН 101 ОД ЗРО – 

ЗАБРАНА ЗА ОТКАЗ ПОРАДИ БРЕМЕНОСТ, 
РАЃАЊЕ И РОДИТЕЛСТВО / СУДСКА 

ПРАКСА“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 октомври 2019 година 
Академија за судии и јавни обвинители 



 
ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
 

Советувањето е наменето за судии од граѓански оддели и стручни соработници од сите 
апелациони подрачја и адвокати. 
 

КРАТОК ПРЕГЛЕД И ЦЕЛ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Советувањето ќе се осврне на практичната примена на работно-правните институти 
кои се однесуваат на забрана за отказ поради бременост, раѓање и родителство. Ќе 
биде направен целосен осврт на наведениот институт преку детално разјаснување на 
неговите одредби. Посебен акцент ќе биде ставен на практичната примена на 
наведениот работно-правен институт низ призма на судската пракса. 
Целта на советувањето е слушателите да бидат запознати со конкретните и 
практичните аспекти во примената на одредбите од ЗРО кои се однесуваат на забрана 
за отказ поради бременост, раѓање и родителство. Крајната цел е правилна примена 
на овој специфичен работно-правен институт. 
 

МАТЕРИЈАЛИ 
Презентации на излагачите поврзани со темата на советувањето  
 
Релевантна легислатива:  

 Закон за работни односи 
 
Дел од наведените документи може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk 
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Академија за судии и јавни обвинители 
Бул. „Јане Сандански“ бр.12 
Ламела 3 
 

ИЗЛАГАЧИ 
д-р Марко Андонов, редовен професор и декан на Факултет за правни науки, 
Универзитет Американ Колеџ Скопје 
д-р Зоран Михајлоски, вонреден професор на Факултет за правни науки, 
Универзитет Американ Колеџ Скопје 
 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  
Наташа Баштованска, e-mail Natasa.Bastovanska@jpacademy.gov.mk 

http://www.jpacademy.gov.mk/
mailto:Natasa.Bastovanska@jpacademy.gov.mk


  
 

 

   

   

ПРОГРАМА 

 
22 октомври 2019 (вторник) 

 

09:45-10:00 Пристигнување на учесниците 
 
10:00-11:00 Вовед, основи и причини за нормирање на работно-правниот институт – 

забрана за отказ поради бременост, раѓање и родителство 
д-р Марко Андонов 

 
11:00-12:00  Поединечна анализа на посебните ставови од член 101 од ЗРО - забрана 

за отказ поради бременост, раѓање и родителство 
д-р Зоран Михајлоски 

 

 Прашања и дискусија 
 

12:00-12:30 Кафе пауза 
 
12:30-13:30 Корелација помеѓу забраната за отказ поради бременост, раѓање и 

родителство со другите основи за отказ нормирани во ЗРО 
д-р Марко Андонов 

 
13:30-14:30 Аспекти од судската пракса поврзани со забраната за отказ поради 

бременост, раѓање и родителство 
д-р Зоран Михајлоски 

 

 Прашања и дискусија 
 

14:30-15:00 Отворена дискусија - прашања и дилеми, заклучни согледувања 
 

15:00 Пополнување прашалници 


